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Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 687 11/06/2012 11/06/2012 10.301.0008.2071.0000 | NAILTON AUTO MOLAS-ALIZO]
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1077 04/09/2012 04/09/2012 10.301.0008.2071.0000 | NAILTON AUTO MOLAS-ALIZO]
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 240 24/10/2012 24/10/2012 10.122.0005.2029.0000 | EMPRESA ALEKSANDRO LEITE
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 1428 11/12/2012 11/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | EMPRESA ALEKSANDRO LEITE
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1427 11/12/2012 11/12/2012 10.122.0008.2071.0000 | EMPRESA ALEKSANDRO LEITE
Outros Recursos ndo Vinculados | | 212 27/12/2012 27/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES}
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 955 27/12/2012 27/12/2012 10.301.0008.2071.0000 | DISFARMA DIST PROD FARMAC(
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 212 28/12/2012 28/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES}
Outros Recursos ndo Vinculados | | 212 28/12/2012 28/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES}
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 379 01/03/2016 05/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | MARQUES CONSULT. LTDA ME
Outros Recursos ndo Vinculados | | 823 11/06/2016 15/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | BARBOSA & OLIVEIRA CONS. E
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1014 01/08/2016 01/08/2016 10.301.0008.2077.0000 | SOLUMED DISTR. MED. PROD. ¢
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1275 15/09/2016 19/09/2016 10.301.0008.2077.0000 | SOLUMED DISTR. MED. PROD. £
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1466 10/11/2016 29/11/2016 10.122.0008.2029.0000 | MARIA JOSE OLIVEIRA DA COS
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1563 01/12/2016 02/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | R.M DIAGNOSTICOS LTDA
Outros Recursos ndo Vinculados | | 1542 05/12/2016 06/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | MARQUES CONSULT. LTDA ME
Outros Recursos ndo Vinculados | 2010004 02/01/2020 11/12/2020 10.122.3002.2029.0000 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 10010028 10/01/2020 21/10/2020 10.122.3002.2029.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 28120014 | 28/12/2020 28/12/2020 10.122.3002.2029.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 82 04/01/2021 26/03/2021 10.301.3002.2072.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO V.
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 126 19/01/2021 10/02/2021 10.122.3002.2029.0000 | BANCO BRADESCO S.A
Outros Recursos ndo Vinculados | 150 27/01/2021 15/06/2021 10.301.3002.2073.0000 | SOMAR EQUIPAMENTOS ODON
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1442 03/10/2022 05/12/2022 10.301.3002.2073.0000 | BH DENTAL COMERCIAL EIREL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Recursos ndo Vinculados de Impc | 320 10/02/2021 01/03/2021 10.122.3002.2029.0000 | FERNANDES ARAUJO DA SILVA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 313 10/02/2021 28/02/2021 10.122.3002.2029.0000 | JOAO RUAN GOMES DE MOURA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1129 08/06/2021 22/11/2021 10.122.3002.2029.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1395 02/07/2021 02/08/2021 10.122.3002.2029.0000 | ISRAEL FELIPE DA SILVA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 2068 03/11/2021 29/11/2021 10.122.3002.2029.0000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Recursos nao Vinculados de Impc | 35 03/01/2022 15/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CELPE-COMPANHIA DE ENERG 559,44
Recursos ndo Vinculados de Impc | 29 03/01/2022 07/02/2022 10.122.3002.2029.0000 | EDINALDO JOSE DOS SANTOS
Recursos ndo Vinculados de Impc | 214 04/01/2022 27/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MARIA HOZANA DA SILVA 1.100,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 215 04/01/2022 27/12/2022 10.301.3002.2071.0000 | ADJABI WASHINGTON PEREIR/ 2.000,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 158 04/01/2022 23/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 22.646,85
Recursos ndo Vinculados de Impc | 176 04/01/2022 24/02/2022 10.122.3002.2029.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Recursos ndo Vinculados de Impc | 362 14/02/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | FRANCISCO DE ASSIS BARBOS/ 880,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 441 04/03/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | JOSE FERNANDO DA SILVA SOtU 1.050,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 440 04/03/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MANOEL DAMIAO DA SILVA 1.957,50
Recursos ndo Vinculados de Impc | 821 02/05/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | LABORATORIO ANALISES CLIN 5.757,72
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1110 28/07/2022 24/10/2022 10.122.3002.2029.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 10.309,35
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1141 01/08/2022 09/08/2022 10.301.3002.2080.0000 [ JOSEFA MARIA BARBOSA GOM 33,60
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1476 03/10/2022 09/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUII 300,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1572 03/10/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | TEREZA CRISTINA VASCONCEL 342,00
Recursos nao Vinculados de Impc | 1492 03/10/2022 17/10/2022 10.122.3002.2029.0000 | EMERSON ALVES DA PAZ PACE
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1746 02/12/2022 09/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CIRURGICA SERRA MAR LTDA 505,30
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1835 05/12/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MARIA MARTA DA SILVA 25,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1836 05/12/2022 22/12/2022 10.122.3002.2029.0000 [ MARIA JOSE VELOSO DE CARV 25.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Recursos nao Vinculados de Impc | 1832 05/12/2022 27/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MIRELLE FERREIRA DE SANTA] 25,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1834 05/12/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CLAUDIA PEREIRA DA SILVA 25,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1833 05/12/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | JOSELIA BEZERRA DE MENESE! 25,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1837 05/12/2022 26/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | LUIS CARLOS DE LIMA SILVA 50,00
Recursos nao Vinculados de Impc | 1809 05/12/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CARDOZO E MACIEL SOLUCOE 1.000,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1831 05/12/2022 09/12/2022 10.302.3002.2070.0000 | JOSE FERREIRA DOS SANTOS M 1.132,35
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1830 05/12/2022 09/12/2022 10.302.3002.2070.0000 | JOSE FERREIRA DOS SANTOS M 1.892,02
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1775 05/12/2022 16/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | NORTEPHARMA PRODUTOS FA 384,30
Transferéncias Fundo a Fundo de | 918 03/05/2021 31/05/2021 10.122.3002.2115.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Transferéncias Fundo a Fundo de | 164 04/01/2022 23/12/2022 10.122.3002.2115.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 3.726,90
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1125 08/06/2021 13/07/2021 10.301.3002.2071.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1833 03/09/2021 10.301.3002.1032.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA
Transferéncias Fundo a Fundo de | 162 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2073.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 5.019,43
Transferéncias Fundo a Fundo de | 161 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2076.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 3.478,44
Transferéncias Fundo a Fundo de | 160 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2072.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.987,68
Transferéncias Fundo a Fundo de | 163 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2071.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 5.642,42
Transferéncias Fundo a Fundo de | 159 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2071.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 15.971,46
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1096 08/07/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO:!
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1095 08/07/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO.
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1238 01/08/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO:.
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1169 01/08/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO.
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1601 07/10/2022 10.301.3002.1032.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA
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TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pégina 4
= ay
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Satude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Subtotal do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recursos préprios 95.952,26 0,00
Subtotal da Func¢do 10 - Saude 95.952,26 0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
12 - Educagdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outras Transferéncias de Recurso | 784 21/04/2022 12.361.3005.2010.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outras Transferéncias de Recurso | 1443 28/07/2022 31/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 3.533,98
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 2488 10/10/2014 26/12/2014 12.361.0021.2009.0000 | DCT DE MELO TRANSPORTES L
Recursos de Impostos - Identifica | 1302 15/10/2021 21/10/2021 12.361.3005.2009.0000 | PJ DE MELO FILHO EIRELI
Recursos de Impostos - Identifica | 1444 03/11/2021 20/11/2021 12.361.3005.2009.0000 | AIRTON BARBOSA DA SILVA
Recursos de Impostos - Identifica | 1537 09/12/2021 27/12/2021 12.361.3005.1044.0000 | PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA
Recursos de Impostos - Identifica | 1 03/01/2022 31/01/2023 12.361.3005.1004.0000 | GLIDDEN EMPREENDIMENTOS 131.353,08
Recursos de Impostos - Identifica | 702 04/04/2022 12.361.3005.2010.0000 | ROBSON SULLIVAN RIBEIRO N(
Recursos de Impostos - Identifica | 783 21/04/2022 11/01/2023 12.361.3005.2009.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 598,33
Recursos de Impostos - Identifica | 936 02/05/2022 12.361.3005.2009.0000 | MILTON GOMES DOS SANTOS
Recursos de Impostos - Identifica | 862 02/05/2022 12.361.3005.2009.0000 | CLARO S.A.
Recursos de Impostos - Identifica | 1074 13/06/2022 12.361.3005.2009.0000 | PARCERIA DA CONSTRUCAO L~
Recursos de Impostos - Identifica | 1529 12/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC
Recursos de Impostos - Identifica | 2242 16/12/2022 16/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | AIRTON BARBOSA DA SILVA 151,00
Recursos de Impostos - Identifica | 2243 20/12/2022 20/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | AIRTON BARBOSA DA SILVA 227,00
Recursos de Impostos - Identifica | 2285 20/12/2022 29/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | SECRETARIA DE ADMINISTRA(C 5.376,73
Transferéncias do FUNDEB - Cos | 1270 01/07/2022 13/02/2023 12.361.3005.2010.0000 | PARCERIA DA CONSTRUGAO L 8.255,07
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1260 01/07/2022 12.361.3005.2010.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC
Transferéncias do FUNDEB - Cos | 1444 28/07/2022 21/12/2022 12.361.3005.2010.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 1.562,06
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1676 18/08/2022 05/04/2023 12.361.3005.2009.0000 | UNICA SANEANTES LTDA 1.384,35
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1671 18/08/2022 18/04/2023 12.361.3005.2009.0000 | UNA DISTRIBUIDORA LTDA 383,92
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1662 18/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | VIVA DISTRIBUIDORA DE PROL
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1674 18/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER(
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ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO TC-217

¢ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pagina 6
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$

FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
12 - Educagdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios

Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1679 18/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | HUMBERTO VICTOR ALBERTIN
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1774 20/09/2022 12.306.3005.2011.0000 | S & S ALIMENTOS LTDA
Transferéncias do FUNDEB - Co; | 862 02/08/2021 17/08/2021 12.361.3005.2017.0000 | MARIA IMACULADA DE LIMA 3.235,07
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 549 10/03/2022 29/03/2022 12.361.3005.2017.0000 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FE
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1668 18/08/2022 26/08/2022 12.361.3005.2017.0000 | MARIA IMACULADA DE LIMA 12.100,00
Transferéncias do FUNDEB - Imj | 198 03/01/2022 23/12/2022 12.361.3005.2026.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 29.332,32
Transferéncias do FUNDEB - Imy | 1389 21/07/2022 28/07/2022 12.361.3005.2026.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Transferéncias do Governo Feder. | 676 04/04/2022 12.361.3005.1005.0000 | JOSEMARCIA GOMES DA SILVA

Subtotal do Recursos Proprios 55.518,16 141.974,75

Subtotal da Func¢dao 12 - Educacio 55.518,16 141.974,75
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ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO TC-217

¢ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pagina 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
01 - Legislativa
CAMARA MUNICIPAL DE FERR
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 158 09/12/2022 29/06/2023 01.031.3000.2002.0000 | LIDIANY CAVALCANTE DE ME] 3.000,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 185 23/12/2022 31/01/2023 01.031.3000.2001.0000 | FRANCISCO DE ASSIS BARBOS! 300,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 187 29/12/2022 10/04/2023 01.031.3000.1049.0000 | MEGAFRIO LTDA - ME 15.120,00
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 18.420,00

Subtotal da Funcdo 01 - Legislativa 0,00 18.420,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
04 - Administragdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1946 25/11/2016 02/12/2016 04.122.0002.2002.0000 | EXCLUSIVE - MODA E INFORM:!
Outros Recursos nao Vinculados | 2127 27/12/2016 28/12/2016 04.122.0002.2002.0000 | MERCADINHO BOM PRECO-SIC
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 24010034 | 24/01/2020 21/05/2020 04.122.3001.2054.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 23120022 23/12/2020 23/12/2020 04.122.3001.2002.0000 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FE
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 23120034 | 23/12/2020 23/12/2020 04.122.3001.2002.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Outros Recursos nido Vinculados 1 | 1243 07/10/2021 27/10/2021 04.122.3001.2002.0000 | C R DE ABREU COMPANHIA LT]
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1408 03/11/2021 25/11/2021 04.122.3001.2002.0000 | SILVIO PEREIRA DA SILVA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 202 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 6.240,54
Outros Recursos ndo Vinculados (| 11 03/01/2022 16/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | COMPESA - COMPANHIA PERN/ 116,48
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 200 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 12.742,80
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 71 03/01/2022 15/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | OI S.A 102,66
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 201 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2006.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.708,56
Outros Recursos ndo Vinculados | 195 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2055.0000 | FUNAFIN-FUNDO FINANCEIRO 2.539,72
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 5 03/01/2022 22/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | CELPE-COMPANHIA DE ENERG. 554,31
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 156 03/01/2022 13/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 218 05/01/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | MARCOS ANTONIO BARBOSA N 1.350,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 319 09/02/2022 10/05/2022 04.122.3001.2002.0000 | CLARO S.A.
Outros Recursos ndo Vinculados | | 782 21/04/2022 04.122.3001.2002.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1018 18/05/2022 04.122.3001.2004.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados | | 1054 02/06/2022 04.122.3001.2002.0000 | NEWTON SEVERINO DE MACEL
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1442 28/07/2022 31/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 399,20
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1441 28/07/2022 31/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 216,04
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1457 28/07/2022 08/08/2022 04.122.3001.2004.0000 | JOSE CORREIA DE SOUZA
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ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO TC-217

+ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pagina 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
04 - Administragdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 1682 18/08/2022 19/01/2023 04.122.3001.2002.0000 | JOSE EDSON TAVARES DOMINC 3.790,50
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1675 18/08/2022 03/01/2023 04.122.3001.2002.0000 | UNICA SANEANTES LTDA 1.724,96
Outros Recursos ndo Vinculados | 1670 18/08/2022 18/04/2023 04.122.3001.2002.0000 | UNA DISTRIBUIDORA LTDA 868,45
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 1680 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | J2LM SOLUCOES INTEGRADAS
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1683 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | FAROMED COMERCIO DE MAT!
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1678 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | HUMBERTO VICTOR ALBERTIN
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1673 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER(
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1684 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | MAXLICITE SOLUCOES COMER
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1677 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | SILVA & LIRA LIMITADA
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1722 02/09/2022 30/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | EMPRESA GIVALDO J.DA SILVA 11.550,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1771 08/09/2022 26/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | GESIKA LIMA DE SOUZA-085.01 1.400,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2002 03/10/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | TEREZA CRISTINA VASCONCEL 2.664,00
Outros Recursos ndo Vinculados | | 2225 02/12/2022 23/12/2022 04.122.3001.2006.0000 | PUBLIDIAS SERVICOS DE PUBL 1.404,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2226 02/12/2022 23/12/2022 04.122.3001.2006.0000 | PUBLIDIAS SERVICOS DE PUBL 631,80
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2256 20/12/2022 23/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | RAYLTON DIAS DE SOUZA 170,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 2253 20/12/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | CARDOZO E MACIEL SOLUCOE 1.000,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2250 20/12/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | JORGE LUIZ DA SILVA 181,80
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 2251 20/12/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | ANTONIO ALVES PEREIRA 363,60
Subtotal do Recursos Proprios 45.335,51 6.383,91
Subtotal da Func¢do 04 - Administracio 45.335,51 6.383,91
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
06 - Seguranga Publica
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1380 21/07/2022 28/07/2022 06.122.3001.2014.0000 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FE

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1458 28/07/2022 31/12/2022 06.122.3001.2014.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 491,07
Subtotal do Recursos Proprios 491,07 0,00

Subtotal da Fung¢do 06 - Seguranca Piblica 491,07 0,00

YERPOVEYS0/ . -Zo0e-E22-2EW-BYEVFEST 0IUSLINOOP Op 061POD Wiess d0qep| feA/dds /g 0)aden)20k//:sdny (We 85530y

YIIAVYX YSOgYYE JNGIITNC 'VATIS VHIFHETH HVNOI ‘vHISAITO 3a 014390 ISOr Hod djusiue}ibiq opeussy ojuswndog




P
=z ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023 ANEXO TC-217
TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pégina 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagado funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DA INFAN(
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 30070003 | 30/07/2020 24/08/2020 08.243.3004.2082.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC(

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 35 02/05/2022 09/05/2022 08.243.3004.2083.0000 | MOACIR BARBOSA PEREIRA

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 47 28/07/2022 31/12/2022 08.243.3004.2083.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 178,04

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 78 21/11/2022 06/12/2022 08.243.3004.2082.0000 | RENATA ALVES PEREIRA

Outros Recursos ndo Vinculados | 86 20/12/2022 23/12/2022 08.243.3004.2083.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.586,39

Subtotal do Recursos Proprios 1.764,43 0,00

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 44 03/01/2022 23/12/2022 08.122.3004.2039.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 2.641,25
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 12 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | DALIA CERIMONIAL LTDA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 39 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | JULIERME BARBOSA XAVIER -1
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 17 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Outros Recursos ndo Vinculados | 14 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 53 05/01/2022 10/01/2023 08.122.3004.2039.0000 | LIDIANY CAVALCANTE DE MEI 700,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 73 01/02/2022 08.122.3004.2039.0000 | LEONARDO LEITE DE LIMA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 74 01/02/2022 08.122.3004.2039.0000 | NEWTON SEVERINO DE MACEL
Outros Recursos ndo Vinculados | | 122 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | ROBERTO BASILIO DO NASCIM
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 117 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR
Outros Recursos ndo Vinculados | | 121 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER(
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 119 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | PAULA CRISTINA BEZERRA ME
Outros Recursos ndo Vinculados | | 142 04/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER(
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 141 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | MAC COMERCIO DE ALIMENTC
Outros Recursos ndo Vinculados | 189 04/04/2022 08.244.3004.2041.0000 | FAGNER ISEQUIAS RODRIGUES
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 190 21/04/2022 08.122.3004.2039.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados | | 202 02/05/2022 08.122.3004.2039.0000 | JOSE NILTON ARAUJO SOUZA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 325 28/07/2022 31/12/2022 08.122.3004.2039.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 839,18
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 380 09/08/2022 08.244.3004.2041.0000 | ROSILENE LEAL DA SILVA
Outros Recursos ndo Vinculados | | 366 09/08/2022 08.122.3004.2039.0000 | DAVID CARLOS ALEXANDRE D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 424 02/09/2022 16/11/2022 08.122.3004.2039.0000 | CELPE-COMPANHIA DE ENERG. 23,55
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 559 02/12/2022 27/02/2023 08.122.3004.2039.0000 | DISVESA-DISTRIBUIDORA VEL( 109.350,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 168 05/04/2021 28/04/2021 08.244.3004.2100.0000 | N PAES DE MELO JUNIOR COMI bl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
Recursos Préprios
Transferéncia de Recursos do Fur | 432 08/10/2021 19/10/2021 08.244.3004.2053.0000 | N. CLAUDINO E CIA LTDA - TIM
Transferéncia de Recursos do Fur | 46 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2101.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.459,26
Transferéncia de Recursos do Fur | 42 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2102.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.829,06
Transferéncia de Recursos do Fur | 45 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2041.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.041,78
Transferéncia de Recursos do Fur | 43 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2100.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 926,52
Transferéncia de Recursos do Fur | 47 03/01/2022 24/02/2022 08.244.3004.2053.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncia de Recursos do Fur | 100 22/02/2022 08.244.3004.2100.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR
Transferéncia de Recursos do Fur | 98 22/02/2022 08.244.3004.2041.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR
Transferéncia de Recursos do Fur | 101 22/02/2022 08.244.3004.2101.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR
Transferéncia de Recursos do Fur | 99 22/02/2022 08.244.3004.2102.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR
Transferéncia de Recursos do Fur | 115 02/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC(
Transferéncia de Recursos do Fur | 112 02/03/2022 08.244.3004.2053.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC(
Transferéncia de Recursos do Fur | 113 02/03/2022 08.244.3004.2100.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC(
Transferéncia de Recursos do Fur | 114 02/03/2022 08.244.3004.2101.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC(
Transferéncia de Recursos do Fur | 106 02/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | C MENDES XAVIER JUNIOR MA
Transferéncia de Recursos do Fur | 145 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | IVANILDO ARAUJO DA SILVA
Transferéncia de Recursos do Fur | 146 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | JOSE SEVERINO DA SILVA NAS!
Transferéncia de Recursos do Fur | 140 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | JOSE EDSON TAVARES DOMIN(
Transferéncia de Recursos do Fur | 163 04/04/2022 04/04/2022 08.244.3004.2041.0000 | O DESKONTAO COMERCIO ALII
Transferéncia de Recursos do Fur | 571 02/12/2022 28/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | FABIO NASCIMENTO DA SILVA 70,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 572 02/12/2022 29/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | ARMAZEM JUAZEIRO LTDA 318,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 569 02/12/2022 23/12/2022 08.244.3004.2116.0000 | EDVALDO JOSE FRAGOSO JUNI 34,90
Transferéncia de Recursos do Fur | 558 02/12/2022 26/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | MARIA JOSE DE LIMA SILVA 278,40
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Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
Recursos Proprios
Transferéncia de Recursos do Fur | 570 02/12/2022 28/12/2022 08.244.3004.2050.0000 RENATA ALVES PEREIRA 1.067,20
Subtotal do Recursos Proprios 10.529,10 110.050,00
Subtotal da Funciao 08 - Assisténcia Social 12.293,53 110.050,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO TC-217
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
09 - Previdéncia Social
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados | | 572 31/12/2012 31/12/2012 09.272.0008.2071.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES}
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 0,00
FUNDO PREVIDENCIARIO DO M
Recursos Proprios
Recursos vinculados ao RPPS - F | 9 23/02/2021 28/05/2021 09.272.3003.2056.0000 | JULIERME BARBOSA XAVIER -1
Recursos vinculados ao RPPS - F | 13 25/02/2022 30/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | BARBOSA & OLIVEIRA CONS. E 1.400,00
Recursos vinculados ao RPPS - F | 15 25/02/2022 30/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | JULIERME BARBOSA XAVIER -1 17.329,15
Recursos vinculados ao RPPS - F | 27 22/06/2022 25/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | NASCIMENTO E BARBOSA ADV 19.800,00
Recursos vinculados ao RPPS - F | 36 06/09/2022 20/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | MATIAS E LEITAO CONSULTOR 13.500,00
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 52.029,15
Subtotal da Fun¢do 09 - Previdéncia Social 0,00 52.029,15
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
13 - Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 206 03/01/2022 23/12/2022 13.392.3006.2086.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 945,00
Outros Recursos nao Vinculados | | 700 04/04/2022 13.392.3006.2097.0000 | ROBSON SULLIVAN RIBEIRO N(
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1090 20/06/2022 24/02/2023 13.392.3006.2086.0000 | LIMPARAIBA - LIMPADORA E D 5.510,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1091 20/06/2022 13.392.3006.2086.0000 | STUDIO NIGHT PALCO E SONO
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1092 20/06/2022 13.392.3006.2086.0000 | F L DA SILVA NETO LTDA
Subtotal do Recursos Proprios 945,00 5.510,00
Subtotal da Funcido 13 - Cultura 945,00 5.510,00

YERPOVEYS0/ . -Zo0e-E22-2EW-BYEVFEST 0IUSLINOOP Op 061POD Wiess d0qep| feA/dds /g 0)aden)20k//:sdny (We 85530y

YIIAVYX YSOgYYE JNGIITNC 'VATIS VHIFHETH HVNOI ‘vHISAITO 3a 014390 ISOr Hod djusiue}ibiq opeussy ojuswndog




= =3 ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023 ANEXO TC-217
¢ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pagina 17
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
14 - Direitos da Cidadania
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 204 03/01/2022 23/12/2022 14.422.3001.2042.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.271,85
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 237 25/01/2022 14.422.3001.2042.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 785 21/04/2022 14.422.3001.2042.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos nao Vinculados | | 1459 28/07/2022 31/12/2022 14.422.3001.2042.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 492,00
Subtotal do Recursos Proprios 1.763,85 0,00
Subtotal da Funcdo 14 - Direitos da Cidadania 1.763,85 0,00

YERPOVEYS0/ . -Zo0e-E22-2EW-BYEVFEST 0IUSLINOOP Op 061POD Wiess d0qep| feA/dds /g 0)aden)20k//:sdny (We 85530y

YIIAVYX YSOgYYE JNGIITNC 'VATIS VHIFHETH HVNOI ‘vHISAITO 3a 014390 ISOr Hod djusiue}ibiq opeussy ojuswndog




ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO TC-217

¢ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-A Pégina 18
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
15 - Urbanismo
FUNDO DE DESENVOLVIMENT!
Recursos Préprios

Outros Recursos nao Vinculados | | 4 24/07/2018 04/03/2020 15.451.3008.1048.0000 | GLIDDEN EMPREENDIMENTOS
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 15120001 15/12/2020 15/12/2020 15.451.3008.1048.0000 | GLIDDEN EMPREENDIMENTOS
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 2 12/08/2022 15.451.3008.1048.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO.

Subtotal do Recursos Proprios 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE Ft
Recursos Proprios

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 245 02/02/2016 17/03/2016 15.122.0002.1010.0000 | PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTO
Outros Recursos nido Vinculados | | 244 02/02/2016 17/03/2016 15.122.0002.1010.0000 | PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTO
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 246 02/02/2016 17/03/2016 15.122.0002.1010.0000 | PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTO
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 208 03/01/2022 23/12/2022 15.122.3008.2006.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 254,52
Outros Recursos ndo Vinculados | | 99 03/01/2022 15.122.3008.2006.0000 | D FEITOSA ALUGUEL DE MAQ 1
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 243 25/01/2022 08/06/2022 15.122.3008.2006.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 233 28/01/2022 29/12/2022 15.451.3008.1012.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA 19.822,47
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 233 28/01/2022 15.451.3008.1012.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 623 01/04/2022 15.122.3008.2006.0000 | BRUNO ROOSEVELT CAVALCA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 786 21/04/2022 15.122.3008.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1445 28/07/2022 31/12/2022 15.122.3008.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 20.650,17
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 1535 12/08/2022 15.122.3008.2006.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1695 18/08/2022 27/02/2023 15.451.3008.1012.0000 | PAPA-FINA SERVICOS ENGENE 22.446,24

Subtotal do Recursos Proprios 40.727,16 22.446,24

Subtotal da Fun¢ao 15 - Urbanismo 40.727,16 22.446,24
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
18 - Gestdo Ambiental
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 209 03/01/2022 23/12/2022 18.542.3007.2113.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 945,00
Outros Recursos ndo Vinculados | 714 04/04/2022 27/12/2022 18.542.3007.2113.0000 | OLIVIO PINHEIRO TAVARES DE 1.400,00
Subtotal do Recursos Proprios 2.345,00 0,00
Subtotal da Funciao 18 - Gestio Ambiental 2.345,00 0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
i Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
20 - Agricultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 585 01/06/2021 02/12/2021 20.122.3007.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 207 03/01/2022 23/12/2022 20.122.3007.2006.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 945,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 788 21/04/2022 20.122.3007.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 870 02/05/2022 20.605.3007.2084.0000 | DAMIANA NUNES DE SOUSA EI
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 871 02/05/2022 20.605.3007.2084.0000 | DAMIANA NUNES DE SOUSA EI
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1299 01/07/2022 16/03/2023 20.122.3007.2006.0000 | VASCONCELOS CONSTRUCOES 153,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1446 28/07/2022 31/12/2022 20.122.3007.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 1.710,89
Subtotal do Recursos Proprios 2.655,89 153,00
Subtotal da Fun¢do 20 - Agricultura 2.655,89 153,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
27 - Desporto e Lazer
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Proprios
Outros Recursos ndo Vinculados | | 205 03/01/2022 23/12/2022 27.812.0015.2109.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.465,89
Subtotal do Recursos Proprios 1.465,89 0,00
Subtotal da Fung¢do 27 - Desporto e Lazer 1.465,89 0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

Classificagao Valor pago R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
28 - Encargos Especiais
PREFEITURA MUNICIPAL DE Ft
Recursos Proprios
Outros Recursos ndo Vinculados | 27 03/01/2022 30/12/2022 28.846.3001.2008.0000 | MINISTERIO DA FAZENDA 8.979,72
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 25 03/01/2022 21/12/2022 28.841.3001.0002.0000 | MINISTERIO DA FAZENDA
Subtotal do Recursos Proprios 8.979,72 0,00
Subtotal da Funcido 28 - Encargos Especiais 8.979,72 0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PR(,)CESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 268.473,04 356.967,05
PAGOS NO EXERCICIO
Ferreiros
26/02/2024 José Roberto de Oliveira CONTADOR 026241 PE
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR 026241 PE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 687 11/06/2012 11/06/2012 10.301.0008.2071.0000 | NAILTON AUTO MOLAS-ALIZO] 1.262,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1077 04/09/2012 04/09/2012 10.301.0008.2071.0000 | NAILTON AUTO MOLAS-ALIZO] 1.636,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 240 24/10/2012 24/10/2012 10.122.0005.2029.0000 | EMPRESA ALEKSANDRO LEITE 12.840,00
Outros Recursos ndo Vinculados (| 1428 11/12/2012 11/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | EMPRESA ALEKSANDRO LEITE 12.840,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1427 11/12/2012 11/12/2012 10.122.0008.2071.0000 | EMPRESA ALEKSANDRO LEITE 12.840,00
Outros Recursos ndo Vinculados | | 212 27/12/2012 27/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES} 6.200,08
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 955 27/12/2012 27/12/2012 10.301.0008.2071.0000 | DISFARMA DIST PROD FARMAC( 21.000,76
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 212 28/12/2012 28/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES! 8.500,12
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 212 28/12/2012 28/12/2012 10.122.0005.2029.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES! 5.199,76
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 379 01/03/2016 05/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | MARQUES CONSULT. LTDA ME 992,00
Outros Recursos ndo Vinculados | | 823 11/06/2016 15/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | BARBOSA & OLIVEIRA CONS. E 2.500,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1014 01/08/2016 01/08/2016 10.301.0008.2077.0000 | SOLUMED DISTR. MED. PROD. ¢ 1.770,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1275 15/09/2016 19/09/2016 10.301.0008.2077.0000 | SOLUMED DISTR. MED. PROD. £ 1.566,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1466 10/11/2016 29/11/2016 10.122.0008.2029.0000 | MARIA JOSE OLIVEIRA DA COS 213,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1563 01/12/2016 02/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | R.M DIAGNOSTICOS LTDA 2.025,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1542 05/12/2016 06/12/2016 10.122.0008.2029.0000 | MARQUES CONSULT. LTDA ME 800,00
Outros Recursos ndo Vinculados | 2010004 02/01/2020 11/12/2020 10.122.3002.2029.0000 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 100,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 10010028 10/01/2020 21/10/2020 10.122.3002.2029.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 28120014 | 28/12/2020 28/12/2020 10.122.3002.2029.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 739,43
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 82 04/01/2021 26/03/2021 10.301.3002.2072.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO M 14.061,10
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 126 19/01/2021 10/02/2021 10.122.3002.2029.0000 | BANCO BRADESCO S.A 100,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 150 27/01/2021 15/06/2021 10.301.3002.2073.0000 | SOMAR EQUIPAMENTOS ODON 1.336,50
Outros Recursos ndo Vinculados | | 1442 03/10/2022 05/12/2022 10.301.3002.2073.0000 | BH DENTAL COMERCIAL EIREL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Recursos ndo Vinculados de Impc | 320 10/02/2021 01/03/2021 10.122.3002.2029.0000 | FERNANDES ARAUJO DA SILVA 150,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 313 10/02/2021 28/02/2021 10.122.3002.2029.0000 | JOAO RUAN GOMES DE MOURA 175,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1129 08/06/2021 22/11/2021 10.122.3002.2029.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 1.100,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1395 02/07/2021 02/08/2021 10.122.3002.2029.0000 | ISRAEL FELIPE DA SILVA 100,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 2068 03/11/2021 29/11/2021 10.122.3002.2029.0000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 825,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 35 03/01/2022 15/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CELPE-COMPANHIA DE ENERG
Recursos ndo Vinculados de Impc | 29 03/01/2022 07/02/2022 10.122.3002.2029.0000 | EDINALDO JOSE DOS SANTOS 767,64
Recursos ndo Vinculados de Impc | 214 04/01/2022 27/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MARIA HOZANA DA SILVA
Recursos nao Vinculados de Impc | 215 04/01/2022 27/12/2022 10.301.3002.2071.0000 | ADJABI WASHINGTON PEREIRA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 158 04/01/2022 23/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Recursos ndo Vinculados de Impc | 176 04/01/2022 24/02/2022 10.122.3002.2029.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 750,00
Recursos ndo Vinculados de Impc | 362 14/02/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | FRANCISCO DE ASSIS BARBOS¢
Recursos nao Vinculados de Impc | 441 04/03/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | JOSE FERNANDO DA SILVA SOl
Recursos ndo Vinculados de Impc | 440 04/03/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MANOEL DAMIAO DA SILVA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 821 02/05/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | LABORATORIO ANALISES CLIN
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1110 28/07/2022 24/10/2022 10.122.3002.2029.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 2.432,81
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1141 01/08/2022 09/08/2022 10.301.3002.2080.0000 | JOSEFA MARIA BARBOSA GOM
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1476 03/10/2022 09/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUII
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1572 03/10/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | TEREZA CRISTINA VASCONCEL
Recursos nao Vinculados de Impc | 1492 03/10/2022 17/10/2022 10.122.3002.2029.0000 | EMERSON ALVES DA PAZ PACE 50,00
Recursos nao Vinculados de Impc | 1746 02/12/2022 09/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CIRURGICA SERRA MAR LTDA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1835 05/12/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MARIA MARTA DA SILVA
Recursos nao Vinculados de Impc | 1836 05/12/2022 22/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MARIA JOSE VELOSO DE CARV
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Recursos nao Vinculados de Impc | 1832 05/12/2022 27/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | MIRELLE FERREIRA DE SANTA]
Recursos nao Vinculados de Impc | 1834 05/12/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CLAUDIA PEREIRA DA SILVA
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1833 05/12/2022 28/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | JOSELIA BEZERRA DE MENESE!
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1837 05/12/2022 26/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | LUIS CARLOS DE LIMA SILVA
Recursos nao Vinculados de Impc | 1809 05/12/2022 29/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | CARDOZO E MACIEL SOLUCOE
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1831 05/12/2022 09/12/2022 10.302.3002.2070.0000 | JOSE FERREIRA DOS SANTOS M
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1830 05/12/2022 09/12/2022 10.302.3002.2070.0000 | JOSE FERREIRA DOS SANTOS M
Recursos ndo Vinculados de Impc | 1775 05/12/2022 16/12/2022 10.122.3002.2029.0000 | NORTEPHARMA PRODUTOS FA
Transferéncias Fundo a Fundo de | 918 03/05/2021 31/05/2021 10.122.3002.2115.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 14.500,00
Transferéncias Fundo a Fundo de | 164 04/01/2022 23/12/2022 10.122.3002.2115.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1125 08/06/2021 13/07/2021 10.301.3002.2071.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 10.000,00
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1833 03/09/2021 10.301.3002.1032.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA 14.099,07
Transferéncias Fundo a Fundo de | 162 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2073.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias Fundo a Fundo de | 161 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2076.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias Fundo a Fundo de | 160 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2072.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias Fundo a Fundo de | 163 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2071.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias Fundo a Fundo de | 159 04/01/2022 23/12/2022 10.301.3002.2071.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1096 08/07/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO:! 1.680,28
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1095 08/07/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO. 1.479,95
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1238 01/08/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO! 2.566,96
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1169 01/08/2022 10.301.3002.1032.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO. 3.852,58
Transferéncias Fundo a Fundo de | 1601 07/10/2022 10.301.3002.1032.0000 A.D.S. CONSTRUTORA LTDA 25.440,45
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=z ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023 ANEXO TC-217
TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-B Pégina 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
10 - Satude

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

Subtotal do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FERREIROS - Recursos préprios 139.373,20 49.119,29

Subtotal da Fun¢do 10 - Saide 139.373,20 49.119,29
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=3 ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023 ANEXO TC-217
+ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-B Pégina 5
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
_ Classificacao Valor Cancelado R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
12 - Educagdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outras Transferéncias de Recurso | 784 21/04/2022 12.361.3005.2010.0000 GILENO CAMPOS GOUVEIA 7,14
Outras Transferéncias de Recurso | 1443 28/07/2022 31/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados | | 2488 10/10/2014 26/12/2014 12.361.0021.2009.0000 | DCT DE MELO TRANSPORTES L 21.942,10
Recursos de Impostos - Identifica | 1302 15/10/2021 21/10/2021 12.361.3005.2009.0000 | PJ DE MELO FILHO EIRELI 3.103,70
Recursos de Impostos - Identifica | 1444 03/11/2021 20/11/2021 12.361.3005.2009.0000 | AIRTON BARBOSA DA SILVA 227,00
Recursos de Impostos - Identifica | 1537 09/12/2021 27/12/2021 12.361.3005.1044.0000 | PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA 2.647,52
Recursos de Impostos - Identifica | 1 03/01/2022 31/01/2023 12.361.3005.1004.0000 | GLIDDEN EMPREENDIMENTOS
Recursos de Impostos - Identifica | 702 04/04/2022 12.361.3005.2010.0000 | ROBSON SULLIVAN RIBEIRO N( 0,01
Recursos de Impostos - Identifica | 783 21/04/2022 11/01/2023 12.361.3005.2009.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 91,99
Recursos de Impostos - Identifica | 936 02/05/2022 12.361.3005.2009.0000 | MILTON GOMES DOS SANTOS 16,67
Recursos de Impostos - Identifica | 862 02/05/2022 12.361.3005.2009.0000 | CLARO S.A. 296,59
Recursos de Impostos - Identifica | 1074 13/06/2022 12.361.3005.2009.0000 | PARCERIA DA CONSTRUCAO L 10.000,00
Recursos de Impostos - Identifica | 1529 12/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC 516,96
Recursos de Impostos - Identifica | 2242 16/12/2022 16/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | AIRTON BARBOSA DA SILVA
Recursos de Impostos - Identifica | 2243 20/12/2022 20/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | AIRTON BARBOSA DA SILVA
Recursos de Impostos - Identifica | 2285 20/12/2022 29/12/2022 12.361.3005.2009.0000 | SECRETARIA DE ADMINISTRA(Q
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1270 01/07/2022 13/02/2023 12.361.3005.2010.0000 | PARCERIA DA CONSTRUGAO L
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1260 01/07/2022 12.361.3005.2010.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC 0,48
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1444 28/07/2022 21/12/2022 12.361.3005.2010.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 100,00
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1676 18/08/2022 05/04/2023 12.361.3005.2009.0000 | UNICA SANEANTES LTDA 8.615,65
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1671 18/08/2022 18/04/2023 12.361.3005.2009.0000 | UNA DISTRIBUIDORA LTDA 4.616,08
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1662 18/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | VIVA DISTRIBUIDORA DE PROT 3.000,00
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1674 18/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER(
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=3 ESTADO DE PERNAMBUCO
¢ TRIBUNAL DE CONTAS

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO V-B

ANEXO TC-217
Pagina 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

_ Classificacao Valor Cancelado R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
12 - Educagdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios

Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1679 18/08/2022 12.361.3005.2009.0000 | HUMBERTO VICTOR ALBERTIN 10.000,00
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 1774 20/09/2022 12.306.3005.2011.0000 | S & S ALIMENTOS LTDA 20.000,00
Transferéncias do FUNDEB - Co; | 862 02/08/2021 17/08/2021 12.361.3005.2017.0000 | MARIA IMACULADA DE LIMA
Transferéncias do FUNDEB - Co: | 549 10/03/2022 29/03/2022 12.361.3005.2017.0000 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FE 2.424,00
Transferéncias do FUNDEB - Coi | 1668 18/08/2022 26/08/2022 12.361.3005.2017.0000 | MARIA IMACULADA DE LIMA
Transferéncias do FUNDEB - Imyj | 198 03/01/2022 23/12/2022 12.361.3005.2026.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncias do FUNDEB - Imy | 1389 21/07/2022 28/07/2022 12.361.3005.2026.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 3.939,00
Transferéncias do Governo Feder: | 676 04/04/2022 12.361.3005.1005.0000 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA 21.438,00

Subtotal do Recursos Proprios 34.383,32 83.599,57

Subtotal da Func¢dao 12 - Educacio 34.383,32 83.599,57
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ESTADO DE PERNAMBUCO

# TRIBUNAL DE CONTAS

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO V-B

ANEXO TC-217

Pagina 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
01 - Legislativa
CAMARA MUNICIPAL DE FERR
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados | | 158 09/12/2022 29/06/2023 01.031.3000.2002.0000 | LIDIANY CAVALCANTE DE MEI
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 185 23/12/2022 31/01/2023 01.031.3000.2001.0000 | FRANCISCO DE ASSIS BARBOS!
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 187 29/12/2022 10/04/2023 01.031.3000.1049.0000 | MEGAFRIO LTDA - ME
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 0,00
Subtotal da Funcdo 01 - Legislativa 0,00 0,00
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ANEXO TC-217
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
04 - Administragdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 1946 25/11/2016 02/12/2016 04.122.0002.2002.0000 | EXCLUSIVE - MODA E INFORM/ 138,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 2127 27/12/2016 28/12/2016 04.122.0002.2002.0000 | MERCADINHO BOM PRECO-SIC 140,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 24010034 | 24/01/2020 21/05/2020 04.122.3001.2054.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 461,26
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 23120022 23/12/2020 23/12/2020 04.122.3001.2002.0000 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FE 1.500,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 23120034 | 23/12/2020 23/12/2020 04.122.3001.2002.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 2.023,18
Outros Recursos nido Vinculados 1 | 1243 07/10/2021 27/10/2021 04.122.3001.2002.0000 | C R DE ABREU COMPANHIA LT] 915,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1408 03/11/2021 25/11/2021 04.122.3001.2002.0000 | SILVIO PEREIRA DA SILVA 800,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 202 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 11 03/01/2022 16/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | COMPESA - COMPANHIA PERN/
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 200 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 71 03/01/2022 15/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | OI S.A
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 201 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2006.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados | | 195 03/01/2022 23/12/2022 04.122.3001.2055.0000 | FUNAFIN-FUNDO FINANCEIRO
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 5 03/01/2022 22/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | CELPE-COMPANHIA DE ENERG.
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 156 03/01/2022 13/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO 3.972,60
Outros Recursos ndo Vinculados | | 218 05/01/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | MARCOS ANTONIO BARBOSA M
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 319 09/02/2022 10/05/2022 04.122.3001.2002.0000 | CLARO S.A. 7,68
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 782 21/04/2022 04.122.3001.2002.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 12.132,61
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1018 18/05/2022 04.122.3001.2004.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 6.615,76
Outros Recursos ndo Vinculados | | 1054 02/06/2022 04.122.3001.2002.0000 | NEWTON SEVERINO DE MACEL 539,13
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1442 28/07/2022 31/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1441 28/07/2022 31/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

_ Classificacao Valor Cancelado R$
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
04 - Administragdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 1682 18/08/2022 19/01/2023 04.122.3001.2002.0000 | JOSE EDSON TAVARES DOMINC 212,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1675 18/08/2022 03/01/2023 04.122.3001.2002.0000 | UNICA SANEANTES LTDA 12.275,04
Outros Recursos ndo Vinculados | 1670 18/08/2022 18/04/2023 04.122.3001.2002.0000 | UNA DISTRIBUIDORA LTDA 1.575,52
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1680 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | J2LM SOLUGOES INTEGRADAS 2.625,75
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1683 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | FAROMED COMERCIO DE MAT! 3.000,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1678 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | HUMBERTO VICTOR ALBERTIN 20.000,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1673 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER( 7.731,47
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1684 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | MAXLICITE SOLUCOES COMER 302,40
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1677 18/08/2022 04.122.3001.2002.0000 | SILVA & LIRA LIMITADA 3.470,95
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1722 02/09/2022 30/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | EMPRESA GIVALDO J.DA SILVA
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1771 08/09/2022 26/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | GESIKA LIMA DE SOUZA-085.01
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2002 03/10/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | TEREZA CRISTINA VASCONCEL
Outros Recursos ndo Vinculados | 2225 02/12/2022 23/12/2022 04.122.3001.2006.0000 | PUBLIDIAS SERVICOS DE PUBL
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2226 02/12/2022 23/12/2022 04.122.3001.2006.0000 | PUBLIDIAS SERVICOS DE PUBL
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2256 20/12/2022 23/12/2022 04.122.3001.2004.0000 | RAYLTON DIAS DE SOUZA
Outros Recursos nao Vinculados | | 2253 20/12/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | CARDOZO E MACIEL SOLUCOE
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2250 20/12/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | JORGE LUIZ DA SILVA
Outros Recursos ndo Vinculados | | 2251 20/12/2022 29/12/2022 04.122.3001.2002.0000 | ANTONIO ALVES PEREIRA
Subtotal do Recursos Proprios 10.157,72 70.480,63
Subtotal da Fun¢ido 04 - Administragio 10.157,72 70.480,63
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TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-B Pégina 10
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
06 - Seguranga Publica
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados (| 1380 21/07/2022 28/07/2022 06.122.3001.2014.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE FE 1.212,00

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1458 28/07/2022 31/12/2022 06.122.3001.2014.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Subtotal do Recursos Proprios 1.212,00 0,00

Subtotal da Fung¢do 06 - Seguranca Piblica 1.212,00 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-B Pégina 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagado funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DA INFAN(
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 30070003 | 30/07/2020 24/08/2020 08.243.3004.2082.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC( 150,00

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 35 02/05/2022 09/05/2022 08.243.3004.2083.0000 | MOACIR BARBOSA PEREIRA 25,00

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 47 28/07/2022 31/12/2022 08.243.3004.2083.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA

Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 78 21/11/2022 06/12/2022 08.243.3004.2082.0000 | RENATA ALVES PEREIRA 1.070,00

Outros Recursos ndo Vinculados | 86 20/12/2022 23/12/2022 08.243.3004.2083.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D

Subtotal do Recursos Proprios 1.245,00 0,00

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 44 03/01/2022 23/12/2022 08.122.3004.2039.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados (| 12 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | DALIA CERIMONIAL LTDA 2.950,00
Outros Recursos ndo Vinculados | 39 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | JULIERME BARBOSA XAVIER -1 12.300,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 17 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 469,95
Outros Recursos ndo Vinculados | 14 03/01/2022 08.122.3004.2039.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 1.070,02
Outros Recursos ndo Vinculados | 53 05/01/2022 10/01/2023 08.122.3004.2039.0000 | LIDIANY CAVALCANTE DE MEI
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 73 01/02/2022 08.122.3004.2039.0000 | LEONARDO LEITE DE LIMA 1.521,84
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 74 01/02/2022 08.122.3004.2039.0000 | NEWTON SEVERINO DE MACEL 1.643,93
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 122 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | ROBERTO BASILIO DO NASCIM 773,42
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 117 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR 13.465,67
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 121 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER( 2.321,07
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 119 02/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | PAULA CRISTINA BEZERRA ME 13.441,46
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 142 04/03/2022 08.122.3004.2039.0000 | VALOR SUPRIMENTOS-COMER( 9.033,95
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 141 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | MAC COMERCIO DE ALIMENTC 3.366,32
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 189 04/04/2022 08.244.3004.2041.0000 | FAGNER ISEQUIAS RODRIGUES 1.434,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 190 21/04/2022 08.122.3004.2039.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 3.118,26
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 202 02/05/2022 08.122.3004.2039.0000 | JOSE NILTON ARAUJO SOUZA 1.310,32
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 325 28/07/2022 31/12/2022 08.122.3004.2039.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 380 09/08/2022 08.244.3004.2041.0000 ROSILENE LEAL DA SILVA 38,00
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 366 09/08/2022 08.122.3004.2039.0000 | DAVID CARLOS ALEXANDRE D 444,12
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 424 02/09/2022 16/11/2022 08.122.3004.2039.0000 | CELPE-COMPANHIA DE ENERG.
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 559 02/12/2022 27/02/2023 08.122.3004.2039.0000 | DISVESA-DISTRIBUIDORA VEL(
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissao | Data liquidagéo funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
Recursos Préprios
Transferéncia de Recursos do Fur | 432 08/10/2021 19/10/2021 08.244.3004.2053.0000 | N. CLAUDINO E CIA LTDA - TIM 2.098,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 46 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2101.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncia de Recursos do Fur | 42 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2102.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncia de Recursos do Fur | 45 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2041.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncia de Recursos do Fur | 43 03/01/2022 23/12/2022 08.244.3004.2100.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Transferéncia de Recursos do Fur | 47 03/01/2022 24/02/2022 08.244.3004.2053.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.099,56
Transferéncia de Recursos do Fur | 100 22/02/2022 08.244.3004.2100.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR 500,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 98 22/02/2022 08.244.3004.2041.0000 THIAGO B. DA SILVA MELO EIR 892,07
Transferéncia de Recursos do Fur | 101 22/02/2022 08.244.3004.2101.0000 | THIAGO B. DA SILVA MELO EIR 385,30
Transferéncia de Recursos do Fur | 99 22/02/2022 08.244.3004.2102.0000 THIAGO B. DA SILVA MELO EIR 571,08
Transferéncia de Recursos do Fur | 115 02/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC( 950,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 112 02/03/2022 08.244.3004.2053.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC( 950,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 113 02/03/2022 08.244.3004.2100.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAG( 950,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 114 02/03/2022 08.244.3004.2101.0000 | CLICK.COM TELECOMUNICAC( 950,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 106 02/03/2022 08.244.3004.2041.0000 C MENDES XAVIER JUNIOR MA 3.781,15
Transferéncia de Recursos do Fur | 145 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | IVANILDO ARAUJO DA SILVA 1.000,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 146 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | JOSE SEVERINO DA SILVA NAS! 1.377,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 140 04/03/2022 08.244.3004.2041.0000 | JOSE EDSON TAVARES DOMINC 7.019,24
Transferéncia de Recursos do Fur | 163 04/04/2022 04/04/2022 08.244.3004.2041.0000 | O DESKONTAO COMERCIO ALII 2.000,00
Transferéncia de Recursos do Fur | 571 02/12/2022 28/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | FABIO NASCIMENTO DA SILVA
Transferéncia de Recursos do Fur | 572 02/12/2022 29/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | ARMAZEM JUAZEIRO LTDA
Transferéncia de Recursos do Fur | 569 02/12/2022 23/12/2022 08.244.3004.2116.0000 | EDVALDO JOSE FRAGOSO JUNI
Transferéncia de Recursos do Fur | 558 02/12/2022 26/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | MARIA JOSE DE LIMA SILVA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO £
Recursos Préprios
Transferéncia de Recursos do Fur | 570 02/12/2022 28/12/2022 08.244.3004.2050.0000 | RENATA ALVES PEREIRA

Subtotal do Recursos Proprios 5.357,56 88.028,17

Subtotal da Funciao 08 - Assisténcia Social 6.602,56 88.028,17
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
09 - Previdéncia Social
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 572 31/12/2012 31/12/2012 09.272.0008.2071.0000 | LAGEAN COMERCIO E REPRES! 17.900,07
Subtotal do Recursos Proprios 17.900,07 0,00
FUNDO PREVIDENCIARIO DO M
Recursos Proprios
Recursos vinculados ao RPPS - F | 9 23/02/2021 28/05/2021 09.272.3003.2056.0000 | JULIERME BARBOSA XAVIER -1 3.000,00
Recursos vinculados ao RPPS - F | 13 25/02/2022 30/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | BARBOSA & OLIVEIRA CONS. E
Recursos vinculados ao RPPS - F | 15 25/02/2022 30/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | JULIERME BARBOSA XAVIER -1
Recursos vinculados ao RPPS - F | 27 22/06/2022 25/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | NASCIMENTO E BARBOSA ADV
Recursos vinculados ao RPPS - F | 36 06/09/2022 20/01/2023 09.272.3003.2056.0000 | MATIAS E LEITAO CONSULTOR 2.250,00
Subtotal do Recursos Proprios 3.000,00 2.250,00
Subtotal da Fun¢do 09 - Previdéncia Social 20.900,07 2.250,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
13 - Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 206 03/01/2022 23/12/2022 13.392.3006.2086.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 700 04/04/2022 13.392.3006.2097.0000 | ROBSON SULLIVAN RIBEIRO Nt 148,41
Outros Recursos ndo Vinculados | 1090 20/06/2022 24/02/2023 13.392.3006.2086.0000 | LIMPARAIBA - LIMPADORA E D 7.540,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1091 20/06/2022 13.392.3006.2086.0000 | STUDIO NIGHT PALCO E SONO 7.940,00
Outros Recursos ndo Vinculados (| 1092 20/06/2022 13.392.3006.2086.0000 F L DA SILVA NETO LTDA 9.036,70
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 24.665,11
Subtotal da Funcido 13 - Cultura 0,00 24.665,11

YERPOVEYS0/ . -Zo0e-E22-2EW-BYEVFEST 0IUSLINOOP Op 061POD Wiess d0qep| feA/dds /g 0)aden)20k//:sdny (We 85530y

YIIAVYX YSOgYYE JNGIITNC 'VATIS VHIFHETH HVNOI ‘vHISAITO 3a 014390 ISOr Hod djusiue}ibiq opeussy ojuswndog




= =3 ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugio TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023 ANEXO TC-217
¢ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO V-B Pagina 17
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
14 - Direitos da Cidadania
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 204 03/01/2022 23/12/2022 14.422.3001.2042.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 237 25/01/2022 14.422.3001.2042.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC 1.785,69
Outros Recursos nao Vinculados ( | 785 21/04/2022 14.422.3001.2042.0000 GILENO CAMPOS GOUVEIA 7,03
Outros Recursos nao Vinculados | | 1459 28/07/2022 31/12/2022 14.422.3001.2042.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 1.792,72
Subtotal da Funcdo 14 - Direitos da Cidadania 0,00 1.792,72
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
15 - Urbanismo
FUNDO DE DESENVOLVIMENT!
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 4 24/07/2018 04/03/2020 15.451.3008.1048.0000 GLIDDEN EMPREENDIMENTOS 4.517,55
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 15120001 15/12/2020 15/12/2020 15.451.3008.1048.0000 | GLIDDEN EMPREENDIMENTOS 19.764,05
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 2 12/08/2022 15.451.3008.1048.0000 | CONSTRUTORA SANTA LEONO. 11.105,97

Subtotal do Recursos Proprios 24.281,60 11.105,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE Ft
Recursos Préprios

Outros Recursos ndo Vinculados ( | 245 02/02/2016 17/03/2016 15.122.0002.1010.0000 | PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTO 2.088,00
Outros Recursos nido Vinculados | | 244 02/02/2016 17/03/2016 15.122.0002.1010.0000 | PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTO 43.403,25
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 246 02/02/2016 17/03/2016 15.122.0002.1010.0000 | PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTO 55.470,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 208 03/01/2022 23/12/2022 15.122.3008.2006.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 99 03/01/2022 15.122.3008.2006.0000 | D FEITOSA ALUGUEL DE MAQ | 64.190,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 243 25/01/2022 08/06/2022 15.122.3008.2006.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC 450,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 233 28/01/2022 29/12/2022 15.451.3008.1012.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 233 28/01/2022 15.451.3008.1012.0000 | A.D.S. CONSTRUTORA LTDA 10.856,79
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 623 01/04/2022 15.122.3008.2006.0000 | BRUNO ROOSEVELT CAVALCA 5.050,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 786 21/04/2022 15.122.3008.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 101,25
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1445 28/07/2022 31/12/2022 15.122.3008.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1535 12/08/2022 15.122.3008.2006.0000 | CARLETTO GESTAO DE SERVIC 17.397,24
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 1695 18/08/2022 27/02/2023 15.451.3008.1012.0000 | PAPA-FINA SERVICOS ENGENE 4.769,31

Subtotal do Recursos Proprios 101.411,25 102.364,59

Subtotal da Fun¢ao 15 - Urbanismo 125.692,85 113.470,56
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
18 - Gestdo Ambiental
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados | | 209 03/01/2022 23/12/2022 18.542.3007.2113.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos nao Vinculados 1 | 714 04/04/2022 27/12/2022 18.542.3007.2113.0000 | OLIVIO PINHEIRO TAVARES DE
Subtotal do Recursos Proprios 0,00 0,00
Subtotal da Funciao 18 - Gestio Ambiental 0,00 0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCIiCIO

Dezembro/2023

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
20 - Agricultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 585 01/06/2021 02/12/2021 20.122.3007.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 568,01
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 207 03/01/2022 23/12/2022 20.122.3007.2006.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 788 21/04/2022 20.122.3007.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA 469,10
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 870 02/05/2022 20.605.3007.2084.0000 | DAMIANA NUNES DE SOUSA EI 6.940,00
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 871 02/05/2022 20.605.3007.2084.0000 DAMIANA NUNES DE SOUSA EI 9.121,00
Outros Recursos nao Vinculados ( | 1299 01/07/2022 16/03/2023 20.122.3007.2006.0000 | VASCONCELOS CONSTRUCOES 1.013,50
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 1446 28/07/2022 31/12/2022 20.122.3007.2006.0000 | GILENO CAMPOS GOUVEIA
Subtotal do Recursos Proprios 568,01 17.543,60
Subtotal da Fun¢do 20 - Agricultura 568,01 17.543,60
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
27 - Desporto e Lazer
PREFEITURA MUNICIPAL DE Fl1
Recursos Préprios
Outros Recursos ndo Vinculados 1 | 205 03/01/2022 23/12/2022 27.812.0015.2109.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D

Subtotal do Recursos Proprios 0,00 0,00

Subtotal da Fung¢do 27 - Desporto e Lazer 0,00 0,00
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-~
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS Dezembro/2023
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO
X Classificagao Valor Cancelado RS
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Nao Processado
28 - Encargos Especiais
PREFEITURA MUNICIPAL DE Ft
Recursos Proprios
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 27 03/01/2022 30/12/2022 28.846.3001.2008.0000 | MINISTERIO DA FAZENDA
Outros Recursos ndo Vinculados ( | 25 03/01/2022 21/12/2022 28.841.3001.0002.0000 | MINISTERIO DA FAZENDA 53,21
Subtotal do Recursos Proprios 53,21 0,00
Subtotal da Funcido 28 - Encargos Especiais 53,21 0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCE,SSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 338.942,94 450.949,65
CANCELADOS NO EXERCICIO
Ferreiros
26/02/2024 José Roberto de Oliveira CONTADOR 026241 PE
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR 026241 PE
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